
NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri: Drejtoria e Shërbimit Spitalor Kukës 

Adresa: Lagjia nr.7  Qyteti -Kukës 

Tel/Faks: +355 24222 2573 

E-mail: spitalikukes@shendetesia.gov.al 

Adresa e ueb-faqes:  

Personi/at 

përgjegjës për 

prokurimin: 

(emri, e-mail)  

Shkelqim Muça 

Shkelqim.Muca@shendetesia.gov.al (nr.tel 0672786298) 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur mallra 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit  REF -00244-04-05-2024 

Nr/Loti   Sistemi   Principi aktiv   Forme-doza   Njesia  
Numri i References 

         1  
 Anti-infektive te 
pergjithshem  

 Loti 1 Ceftriaxone   1 gr  
 Flakon/  Flakon + 
ampule (hollues)  

REF- 00246-04-05-2024  

         2  
 Anti-infektive te 
pergjithshem  

 Loti 2 Metronidazole   500 mg/100 ml - 100 ml   Flakon  REF- 00252-04-05-2024   

         3  
 Anti-infektive te 
pergjithshem  

 Loti 3 Ceftazidime   1 gr   Flakon   REF- 00255-04-05-2024  

         4  
 Anti-infektive te 
pergjithshem  

 Loti 4 Cefotaxime   1 gr  
 Flakon/  Flakon + 
ampule (hollues)  

 REF- 00257-04-05-2024  

         5  
 Anti-infektive te 
pergjithshem  

 Loti 5 Gentamicin 
sulphate  

 80 mg/2 ml - 2 ml   Ampule   REF- 00259-04-05-2024  

         6  
 Barna hormonale 
sistemike, hormonet 
seksuale  

 Loti 6 Prednisolone   25 mg/2 ml - 2 ml   Ampule/a   REF- 00261-04-05-2024  

         7  
 Barna hormonale 
sistemike, hormonet 
seksuale  

 Loti 7 Dexamethasone   4 mg/ml    Ampule   REF- 00263-04-05-2024  

         8  
 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut  

 Loti 8 Dalteparine 
natricum  

 5000 IU (anti-Xa)/0.2ml - 
0.2 ml  

 Shiringe e para 
pergatitur  

 REF- 00265-04-05-2024  

         9  
 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut  

 Loti 9 Sodium 
bicarbonate  

 840 mg/10 ml - 10 ml   Flakon/ Ampule  REF- 00267-04-05-2024   

       10  
 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut  

 Loti 10 Sodium 
chloride  

 1000mg/10ml - 10 ml   Ampule  REF- 00269-04-05-2024   

       11  
 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut  

 Loti 11 
Cyanocobalamin 
(Vitamin B12)  

 500 µg/1 ml - 1 ml   Ampule  REF- 00271-04-05-2024   

       12  
Metabolizmi dhe trakti 
tretes 

 Loti 12 Ascorbic acid 
(Vitamine C)  

 100 mg/2 ml - 2 ml   Ampule  REF- 00274-04-05-2024   
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       13  
 Metabolizmi dhe 
trakti tretes  

 Loti 13 Thiamine 
hydrochloride (Vitamin 
B1)  

 50 mg /1 ml - 1 ml   Ampule  REF- 00276-04-05-2024   

       14  
 Metabolizmi dhe 
trakti tretes  

 Loti 14 Pyridoxine 
hydrochloride (Vitamin 
B6)  

 100 mg/2 ml - 2 ml   Ampule  REF- 00278-04-05-2024   

       15   Sistemi kardiovaskular   Loti 15 Furosemide   20 mg/2 ml - 2 ml   Ampule  REF- 00280-04-05-2024   

       16   Sistemi nervor   Loti 16 Paracetamol     1 gr/6.7 ml - 6.7 ml     Ampule   REF- 00283-04-05-2024   

       17   Sistemi nervor   Loti 17 Diazepam   10 mg/2 ml - 2 ml   Ampule  REF- 00285-04-05-2024   

       18   Sistemi nervor  
 Loti 18 Metamizole 
sodium  

 1 gr/2 ml - 2 ml    Ampule  REF- 00287-04-05-2024   

       19   Sistemi respirator   Loti 19 Carbocisteine   50 mg/ml - 150 ml   Flakon  REF- 00289-04-05-2024   

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje barna për nevojat e Spitalit Rajonal Kukës” 

e ndarë në 19 lote Marreveshje kuader me disa operatore ekonomike (nje OE te vetem fitues per 

secilin lot) – ku te gjitha kushtet jane te percaktuara – me afat 1(nje) vjecar (12 muaj). 

 

5. Fondi limit: Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen gjate gjithe periudhes se 

marrveshjes kuader; per te gjitha lotet, eshte 12,213,350 (dymbedhjete milion e dyqind e 

trembedhjete mije e treqind e pesedhjete) leke pa TVSH, vene ne dispozicion nga Buxheti i Shtetit, 

e ndare sipas loteve si me poshte: 

Nr/Loti   Sistemi   Principi aktiv   Forme-doza   Njesia  

 Sasia  e 
planifikuar 

per 12 
muaj  

 
Cmimi/njesi   Vlera 

parashikuar 

         1  
 Anti-infektive te 
pergjithshem  

 Loti 1 Ceftriaxone   1 gr  
 Flakon/  Flakon 

+ ampule 
(hollues)  14000 299.16 4,188,240.00 

         2  
 Anti-infektive te 
pergjithshem  

 Loti 2 Metronidazole  
 500 mg/100 ml - 
100 ml  

 Flakon  
5000 156.45 782,250.00 

         3  
 Anti-infektive te 
pergjithshem  

 Loti 3 Ceftazidime   1 gr   Flakon  
5000 

281.49 
1,407,450.00 

         4  
 Anti-infektive te 
pergjithshem  

 Loti 4 Cefotaxime   1 gr  
 Flakon/  Flakon 

+ ampule 
(hollues)  5000 229.48 1,147,400.00 

         5  
 Anti-infektive te 
pergjithshem  

 Loti 5 Gentamicin 
sulphate  

 80 mg/2 ml - 2 ml   Ampule  
2000 17.53 35,060.00 

         6  
 Barna hormonale 
sistemike, hormonet 
seksuale  

 Loti 6 Prednisolone   25 mg/2 ml - 2 ml   Ampule/a  

5000 

173.88 

869,400.00 

         7  
 Barna hormonale 
sistemike, hormonet 
seksuale  

 Loti 7 Dexamethasone   4 mg/ml    Ampule  

4000 

52.18 

208,720.00 

         8  
 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut  

 Loti 8 Dalteparine 
natricum  

 5000 IU (anti-
Xa)/0.2ml - 0.2 ml  

 Shiringe e para 
pergatitur  

2000 

263.06 

526,120.00 

         9  
 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut  

 Loti 9 Sodium 
bicarbonate  

 840 mg/10 ml - 
10 ml  

 Flakon/ 
Ampule  

5000 46.47 232,350.00 



       10  
 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut  

 Loti 10 Sodium 
chloride  

 1000mg/10ml - 
10 ml  

 Ampule  
600 

58.30 
34,980.00 

       11  
 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut  

 Loti 11 
Cyanocobalamin 
(Vitamin B12)  

 500 µg/1 ml - 1 
ml  

 Ampule  
300 

53.00 
15,900.00 

       12  
Metabolizmi dhe trakti 
tretes 

 Loti 12 Ascorbic acid 
(Vitamine C)  

 100 mg/2 ml - 2 
ml  

 Ampule  
25000 

54.00 
1,350,000.00 

       13  
 Metabolizmi dhe trakti 
tretes  

 Loti 13 Thiamine 
hydrochloride 
(Vitamin B1)  

 50 mg /1 ml - 1 ml   Ampule  
5000 

54.00 
270,000.00 

       14  
 Metabolizmi dhe trakti 
tretes  

 Loti 14 Pyridoxine 
hydrochloride 
(Vitamin B6)  

 100 mg/2 ml - 2 
ml  

 Ampule  
5000 

54.00 
270,000.00 

       15   Sistemi kardiovaskular   Loti 15 Furosemide   20 mg/2 ml - 2 ml   Ampule  
6000 

23.87 
143,220.00 

       16   Sistemi nervor   Loti 16 Paracetamol   
  1 gr/6.7 ml - 6.7 
ml   

  Ampule   
2500 

152.60 
381,500.00 

       17   Sistemi nervor   Loti 17 Diazepam   10 mg/2 ml - 2 ml   Ampule  
6000 

13.61 
81,660.00 

       18   Sistemi nervor  
 Loti 18 Metamizole 
sodium  

 1 gr/2 ml - 2 ml    Ampule  
5000 

24.66 
123,300.00 

       19   Sistemi respirator   Loti 19 Carbocisteine  
 50 mg/ml - 150 
ml  

 Flakon  
300 

486.00 
145,800.00 

  Vlera totale leke pa Tvsh           12,213,350.00 

  Shumatorje e çmimeve për njësi lekë pa tvsh       2,493.74   

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga 

nenshkrimi i draft marreveshjes kuader. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 24.04.2024 ora 10:00 

 

 

 

 

 

 


